Serenissimo et excellentis-
simo  Principi et Domino,
Domino Casimiro, Regi Po-
londe ete. Domino Gloriosis-
sumeo.

Serenissime, excellentissi-
me et potentissime Princeps
et Domine, Domine Rex.

Legati, quos Serenissima
Majestas Tua ad Ilustrissi-
muny Dominum Imperato-
rem Tartarorun: singulo an-
no mittit, sepe in hane no-
stram civitatem Caffam ve-
niunt causa visendi nos cri-
stianos in medio infidelivm,
quod est mirabile constitu-
tos, quos westros oralores,
nos excipientes libenti ani-

10 pro reverencia vestri no-

nimis, honoramus. Quorum-
que urbanitate quadam et
veluti domestica familiarila-
te conjuncli ac obligati pu-
lavinwus dignum fore, si scri-
bentes Sacre Magjestali vestre
gracias agamu,seanden sup-
plicando aliqua que favorem
nobis et incollumitatem affe-
refacile possunt, et a clemen-
ciaregis aliena minime flunt.
Seimus jam div Serenis. Cel-
situdinem vestram cum ipso
Tartaro pacem et fedus per-
cussisse et in ejus amicicio

S 3 S
Najjaéniejszemu i najmito-

Sciwszemu Xigciu i Panu, Pa-

nu Kazimierzowi Krolowi Pol-
skiemu i t. 4. Panu przesla-
wnemu. .

Najjadniejszy, najmitosei-
wszy i najpoteznicjszy Xigze
a Panie, Panie i Krolu!

Postowie, ktorych Wasza
Krolewska MoSé corocznie do
Najjasniejszego Cesarza Ta-
tarskiego wyprawia, czesto
przybywaja do tego naszego
miasta Kafty, aby odwiedzié
nas chrzedcian, zyjacyech, co
dziwng jestrzecza, w posrod-
ku niewiernych; ktérym to
postom Waszym, przyjmujac
ich radosnie, oddajemy nale-
zme wzgledy stosowne do sza-
cunku, jaki mamy dla Wa-
szego imienia. Bedace zniemi
przez zZyczliwosé i niejako do-
mowe zwigzki zblizeni i po-
Yaczeni, uznalidmy za rzecz
wlasciwa, za posrednictwem
pisma zlozy¢ podzigkowanie
Waszéj Krolewskiéj Mosei i
blagaé Go o rzeczy, mogace
nam tatwo zapewnié bezpie-
czenstwo i wzgledy odpowie-
dnie taskawosci krolewskiéj.
Wiemy juz od dawna, ze Wa-
sza Krol. Mo$é z pomienio-

perseverare. Audivimus pre-
terea eandem Serenissimam
Celsitudinemn wvestram cum
rege Theucrorum (ractare
quedam tamquam principia
amicicie; que res ad scriben-
dum nos precipue incitavit
eo que Thurcorummaximam
esse potenciam, et ipse rer
glorie et propagandi Impe-
rit aviditale animun suum
omuino convertit ad occupan-
dum finitinas provincias, ci-
vitates castella et in hoc nul-
lum tempus remittit, quim
immo et Grecos cum civita-
tibus et populis iuvasit alque
recepit sub diccione sua. Nos,
hoe est Caffa, sola cristiano-
rum wrbs, cum duobus nos-

tris oppidis in hoe toto mari

Pontico remansimus quam
stomuco habel, ef nisi Illu-
stris donvinus Viadus Vajvo-
da illi hellum witro intullis-
sel, quo illius consilium de-
remit et disturbavit parare
et mitlere contra nos trecen-
torum navium classem insti-
tuerat cum maximo polenta-
tu ac aparatu suo bellico,
cum quibus majores nobis
expugnavil el imagnis etiam
regibus terrori esse solet. Nos